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Fra kalenderen 

 

Online-møder: 

Skoleledelse (onsdag):  

•  29. januar kl. 13 

•  26. marts kl. 13 

•  28. maj kl. 13 
Administration (torsdag) 

•  6. februar kl. 10 

•  3. april kl. 10 

•  22. maj kl. 10 
 

Lederinternat 

• 12.-13 mar. 2025 

 

Repræsentantskab 
2025 

•  25.-26 apr. 2025 
 

Ledertræf 2025 

• 24.-26 sep. 2025 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Invitation og program-
mer findes via kalende-
ren på; 

lilleskolerne.dk 

GOD JUL OG GODT NYTÅR – og en vigtig beklagelse 

Kære alle, 

Julen og ferien står for døren, og her fra os på sekretariatet skal lyde en varm 
og kærlig hilsen og en stor tak for året der er gået. Tak for jeres deltagelse i 
vores arrangementer, både de fysiske og virtuelle, og for at bruge os, stille os 
spørgsmål og holde os skarpe. 

Og apropos skarpe, så skal jeg som sekretariatsleder beklage, at der i seneste 
nr. af LS Aktuelt havde sneget sig en lille drillenisse-hue ind på den sidste 
side. Det er faldet nogen for brystet, at der på denne nissehue var påført et 
FC Midtjylland. Også jeg er bestyrtet, og jeg har haft en alvorlig samtale med 
den af sekretariatets medarbejdere, der holder med netop dette hold og 
som, i standerlampens skarpe lys, har indrømmet sin udåd. 

For at råde bod på denne misére er her et link, der forhåbentligt kan skabe 
glæde og minde os om, at livet rummer mange muligheder og udfald. 

Herfra sekretariatet ønskes I alle en glædelig jul og et godt nytår. 

Sekretariatet holder juleferie fra og med mandag den 23. december 2023 og 
er lukket mellem jul og nytår. 

Vi er tilbage torsdag den 2. januar 2025 – og LS Aktuelt er tilbage tirsdag den 
7. januar. 

NY KONSTITUERING 

Som orienteret om i en tidligere udgave af LS Aktuelt (nr. 15), så har nu tidli-

gere forperson i Lilleskolernes Sammenslutning, Nicolai Lange, fået nyt ar-

bejde, og han annoncerede i samme forbindelse, at han dermed også stop-

per i bestyrelsen for Lilleskolernes Sammenslutning. 

Bestyrelsen har på sit ordinære bestyrelsesmøde i fredags, den 13. decem-

ber, konstitueret sig på ny og frem til det kommende repræsentantskabs-

møde (fredag den 25. april, 2025), hvorefter bestyrelsen via sine vedtægter 

altid konstituerer sig. 

En enig bestyrelse konstituerede Peter Leth Andresen som ny forperson og 

Sanne Wiedemann som næstforperson. 

 

https://lilleskolerne.dk/forside
https://www.youtube.com/clip/UgkxWDfKQLxNAL5DCcof4RaNvpKjjhfWYA2X
https://lilleskolerne.dk/uploads/lilleskolerne2020_dk/files/Nye%20filer%20LS%202020/Udgivelser%20LS%20aktuelt/LSA%20Uge%2048%20nr_%2015%20udg%202.pdf
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FINANSLOV 2025 ER VEDTAGET 

Finansloven blev, som forventet, endeligt vedtaget den torsdag den 12. december. Takstgrundlaget til frie 

grundskoler for 2025 ligger hermed fast. Se LS Aktuelt i sidste uge, hvor vi kort kommenterer taksterne 

gældende for 2025. 

Se mere her, tilskudsberegneren er opdateret med godkendte takster. 

FOLKESKOLENS KVALITETSPROGRAM ER VEDTAGET 

Et bredt flertal i Folketinget har ligeledes endelig vedtaget reformen af folkeskolen. Dermed er den nye 

folkeskole, som folkeskoleforligskredsen blev enige om tidligere i år, på vej til at blive til virkelighed.  

Kvalitetsprogrammet indebærer en række forandringer, som allerede fra næste skoleår kan mærkes hos 

elever og forældre i hele landet. Mens meget handler om en frisættelse af folkeskolen, vil dele af program-

met vil også få direkte og indirekte indflydelse på de frie grundskoler. 

Hvilken indflydelse har det fx på tilsynet med de frie grundskoler, når færdigheds- og vidensområder gøres 

vejledende? 

Hvordan skal en fri grundskole tage hånd om en elev, som har været på ordningen ”juniormesterlære” og 

efterfølgende ønsker at gå på en fri grundskole? 

Der er stadig en del uafklaretheder i den samlede reforms indvirken på de frie grundskoler. Vi har behand-

let dette på online-møde for ledere, og vi følger udviklingen i den kommende tid. 

Læs vores omfattende høringssvar til loven  her. 

Læs nyheden om vedtagelsen fra UVM her. 

LØNOPMÆRKSOMHEDER 

Den 31/12 løber ferieafholdelsesperioden ud for ferie optjent fra 1. september 2023 til 31. august 2024. 
Ferie optjent i denne periode, som det ikke har været muligt af afvikle pga. barsel eller sygdom, skal over-
føres til kommende ferieafholdelsesperiode. Kun den 5. ferieuge kan udbetales med løn i december. Af-
taler om overført ferie skal være skriftlige. 

Med januarlønnen er der flere ting, man skal være opmærksom på. Der er nye skattekort og ændrede sat-
ser for transport og timedagpenge gældende fra 2025.  

Ligeledes forhøjes trepartstillægget til pædagoger fra januar 2025. Mere herom i det nye år. 

 

 

 

 

 

https://lilleskolerne.dk/uploads/lilleskolerne2020_dk/files/Nye%20filer%20LS%202020/Udgivelser%20LS%20aktuelt/LSA%20Uge%2050%20nr_%2017.pdf
https://lilleskolerne.dk/administration_ledelse/konomi/tilskud_og_takster
https://lilleskolerne.dk/uploads/lilleskolerne2020_dk/files/Nye%20filer%20LS%202020/Forside/_H%C3%B8ringssvar%20%E2%80%93%20Lovforslag%20om%20folkeskolens%20kvalitetsprogram_%20Skoleforeningerne%20for%20de%20frie%20grundskoler.pdf
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/dec/121224---folketinget-vedtager-folkeskolens-kvalitetsprogram
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SERVICENYT DECEMBER 2024 FRA FORDELINGSSEKRETARIATET 

Hent Servicenyt december 2024, som indeholder følgende overskrifter; 

- Juleferie 

- Kontingent 2025 

- Tilsagnsbreve vedr. bl.a. fripladstilskud er udsendt 

- Vikartimesatser og timesats sygeundervisning 2025 

- Supplerende sprogstøtte 

 

--- 

NOGET PÅ SPIL – INTERNAT FOR MUSIKLÆRERE  

Kalenderårets arrangementer i Lilleskolernes Sammenslutning sluttede med et brag af internat for musik-
lærerne. 28.-29. november var 24 musiklærere samlet til det første af forhåbentligt mange fremtidige in-
ternater med musikken og musikpædagogikken i fokus.  

Et konferencerum blev omdannet til musiklokale med alt hver hjertet kunne begære. Der skulle ikke kun 
tales om musik – det skulle selvfølgelig også praktiseres; altså både helt op i helikopteren og helt tæt på 
og ned i praksis.  

Der var oplæg om og afprøvning af soundpainting som musikpædagogisk greb og metode. Vildt hvad 
man kan skabe af musik med et simpelt set af tegnsprog. Oplæg var der også om, hvordan man får hele 
klassen eller gruppen til at spille sammen; sammenspil der svinger. Også her blev der både lyttet og spil-
let.  

Og så var der hele erfaringsudvekslingen: hvordan arbejdes med musik som ramme om sparring – inspi-
ration – udvikling – nærhed – nærvær – tilstedeblivelse og tilstedekommelse. Virkelig inspirerende og per-
spektivrigt.   

Ikke mindst blev der også etableret en række lokale netværk, som skal mødes i løbet af det kommende 
kalenderår. Disse netværk er åbne for tilmeldinger fra de af jer, der ikke deltog på internatet. I tillæg til 
dette nr. af LS Aktuelt er sendt en opsamling på internatet inklusive oversigt over netværkene (og kontakt-
oplysninger). 

Allerede nu kan I godt sætte kryds i kalenderen for næste års Musiklærernes vilje - sidste torsdag i novem-
ber 27.-28.  

Det er sat som fast og tilbagevendende tidspunkt: sidste torsdag i november. 

 

 

 

 

 
 

https://www.fskr.dk/media/dpfnx52u/servicenyt-december-2024.pdf
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SEKRETARIATET ”TIPPER’ – OBS; PÆDAGOGISK OVERENSKOMST 

BUPL har udgivet en nyhed med titlen ”penge eller pension”, som har afstedkommet henvendelser til os 
her på sekretariatet. 

Nyheden handler blandt andet om, at man som pædagog med 15 års erfaring kan vælge at få en pensi-
onsforhøjelse udbetalt som løn – og at man skal gøre sit valg inden nytår. 

Dette er kun gældende for pædagoger på det kommunale område og ikke på vores område. 

Til gengæld er aftalt for pædagoger på frie grundskoler, at der indføres et ny skalatrin 40, når man har 15 
års anciennitet. Mere herom til april 2025. 

 

 

 

 

 

LILLESKOLERNES SAMMENSLUTNING 

--- 

Du er som altid meget velkommen til at kontakte os her i sekretariatet.    

Kontakt Lilleskolernes Sammenslutning: 
Tlf. 6914 9664 
Mail: post@lilleskolerne.dk 
  

• Sune Jon Hansen: sune@lilleskolerne.dk, Tlf. dir.: 6914 9984  

• Lars Larsen: lars@lilleskolerne.dk, Tlf. dir.: 6914 9982  

• Niels Strunge. niels@lilleskolerne.dk,  Tlf. dir. 9215 8228  
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